
 

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 

 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της  27/2020  τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 

         

              Στην Προσοτσάνη σήμερα 3 Σεπτεμβρίου 2020  ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00 πμ. στο Δημοτικό 

Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης,  συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή 

του Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθμ.10050/28-8-2020 πρόσκληση του Προέδρου που 

επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/2010 όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/18.  

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία με πέντε (5) παρόντα μέλη,  

(επί συνόλου επτά (7) τακτικών και πέντε (5) αναπληρωματικών). 

       

                                    ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

 

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                              (Πρόεδρος) 1.Ψωμάς Αλέξανδρος (Αντιδήμαρχος) (τακτικό μέλος) 

2. Σμολοκτός Νικόλαος-  Αντιπρόεδρος      (τακτικό μέλος) 2. Σαρίδης ΄Αλκης     (Αντιπρόεδρος)        (τακτικό μέλος)                     

3. Σύρτας Γεώργιος-  (Αντιδήμαρχος)          (τακτικό μέλος) 3. Ντεμίρης Αθανάσιος                               (τακτικό μέλος) 

4.Κιλατζίδης Ελευθέριος                                 (αναπλ.μέλος)  

5. Ηλιάδης Μιχαήλ                                          (τακτικό μέλος)  

 Οι οποίοι δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα 

Τα πρακτικά τήρησε η  υπάλληλος του Δήμου  κ.Ναλμπάντη Ελένη 

 

Αριθ. Απόφ : 233/2020 

 

ΘΕΜΑ: Εγκριση του Πρακτικού 1 της ανοικτής διαδικασίας για την ανάδειξη του προσωρινού αναδόχου 

κατασκευής του έργου   «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΕΡΟΒΙΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΔΙΑΛΕΓΜΕΝΩΝ 

ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗ) ΚΑΙ ΣΤΑΘΜΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΤΩΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 

(ΣΜΑ) ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ» 

 

              Ο  Πρόεδρος εισηγούμενος το 6
ο
 θέμα της  ημερήσιας διάταξης  προσκόμισε το  Πρακτικό  1 

(ελέγχου δικαιολογητικών συμμετοχής) ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου 

κατασκευής του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΕΡΟΒΙΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΔΙΑΛΕΓΜΕΝΩΝ 

ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗ) ΚΑΙ ΣΤΑΘΜΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΤΩΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ (ΣΜΑ) 

ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ»  στο οποίο  αναφέρονται τα παρακάτω: 
           

Η Επιτροπή Διαγωνισμού του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΕΡΟΒΙΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΠΡΟΔΙΑΛΕΓΜΕΝΩΝ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗ) ΚΑΙ ΣΤΑΘΜΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΤΩΣΗΣ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ (ΣΜΑ) ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ», η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 53/2020 

(ΑΔΑ: ΩΛΣΖΩΞΖ-Θ62) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση την 

30/3/2020, ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:00πμ, προκειμένου να προβεί στην ηλεκτρονική αποσφράγιση και 

αξιολόγηση των προσφορών και στην ανάδειξη προσωρινού αναδόχου του έργου, συνέταξε το σχετικό 

Πρακτικό 1 της εν λόγω ανοικτής διαδικασίας.  

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 6Γ35ΩΞΖ-Μ3Β



 

   

• Τα υποβληθέντα στοιχεία των οικονομικών φορέων σε ηλεκτρονική μορφή μέσω της πλατφόρμας 

του ΕΣΗΔΗΣ 

• Το από 30/03/2020 Πρακτικό 1 της Επιτροπής Διαγωνισμού το οποίο διαβιβάστηκε μέσω της 

πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ στις 18/05/2020 και στο οποίο διαπιστώνεται ότι υπάρχει έλλειψη 

σχετικής αναφοράς για τον έλεγχο των υποβληθέντων ΤΕΥΔ των οικονομικών φορέων από την 

Επιτροπή Διαγωνισμού όπως ορίζεται στο άρθρο 4.1 παρ. (στ) της Διακήρυξης σε συνδυασμό με το 

άρθρο 24.2 παρ. (α) της Διακήρυξης 

• Και επιπλέον λαμβάνοντας υπόψη ότι: 

(α) Σύμφωνα με την ΚΟ της ΕΑΑΔΗΣΥ 23/2018 παρ. 2.3 ορίζεται ότι: 

«2.3 Συμπλήρωση ΤΕΥΔ/ΕΕΕΣ από τους οικονομικούς φορείς 

Η συμπλήρωση του ΤΕΥΔ/ΕΕΕΣ από τους οικονομικούς φορείς διενεργείται στο, ήδη προσαρμοσμένο 

εκ μέρους της αναθέτουσας αρχής, ΤΕΥΔ/ΕΕΕΣ, το οποίο παρέχεται κατάλληλα διαμορφωμένο από 

αυτήν . 

Ειδικότερα: 

Ως προς το ΤΕΥΔ οι οικονομικοί φορείς δύνανται: 

 είτε να επεξεργάζονται και να συμπληρώνουν το ήδη διαμορφωμένο και αναρτημένο (σε 

επεξεργάσιμη μορφή) από την αναθέτουσα αρχή, αρχείο 

 είτε να επεξεργάζονται και να διαμορφώνουν οι ίδιοι εξαρχής το ΤΕΥΔ που είναι αναρτημένο στην 

ιστοσελίδα της Αρχής σε επεξεργάσιμη μορφή, συμπληρώνοντας τα απαιτούμενα για τη συγκεκριμένη 

διαδικασία πεδία. ….. 

2.3.4 Δεν υφίσταται δυνατότητα προσθήκης εκ μέρους της αναθέτουσας αρχής ή των οικονομικών 

φορέων νέων πεδίων ή τροποποίησης των υφιστάμενων, συμπεριλαμβανομένου και του Μέρους VI 

“Τελικές Δηλώσεις”, καθώς το ΤΕΥΔ και το ΕΕΕΣ αποτελούν τυποποιημένα/ πρότυπα έγγραφα 

σύμβασης με δεσμευτική ισχύ.» 

(β) Επιπλέον, σύμφωνα και με σχετική ανακοίνωση της ΕΑΑΔΗΣΥ η οποία διατυπώνει το ακόλουθο : 

«Σας ενημερώνουμε ότι μετά την παύση λειτουργίας της ηλεκτρονικής υπηρεσίας της ΕΕ για το 

Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ) από τις 2-5-2019, το ΕΣΗΔΗΣ προσφέρει τη νέα 

ηλεκτρονική υπηρεσία Promitheus ESPDint (https://espdint.eprocurement.gov.gr/) που αφορά στη 

σύνταξη και διαχείριση του Ευρωπαϊκού Ενιαίου Εγγράφου Σύμβασης (ΕΕΕΣ - ESPD) καθώς και του 

Τυποποιημένου Εντύπου Υπεύθυνης Δήλωσης (ΤΕΥΔ).» 

(γ) σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία και σχετική νομολογία: 

«ο διαγωνιζόμενος οφείλει να υποβάλει τα απαιτούμενα από την διακήρυξη ή από τυχόν άλλη 

διάταξη, στην οποία αυτή ρητώς παραπέμπει, δικαιολογητικά και στοιχεία κατά τον τρόπο και τη 

διαδικασία που η διακήρυξη επιβάλει για την απόδειξη ιδιότητας κρίσιμης για τη συμμετοχή στο 

διαγωνισμό (Ε.Α. ΣτΕ 19/2011, ΣΤΕ 1329/2008)….» 

«και δεν επιτρέπεται να άγει σε μεταγενέστερη αντικατάσταση ή υποβολή νέων εγγράφων σε 

συμμόρφωση των όρων της διακήρυξης, αλλά µόνο στην διευκρίνιση ή συμπλήρωση, ακόμη και µε νέα 

έγγραφα, εγγράφων ή δικαιολογητικών που έχουν ήδη υποβληθεί» 

 

Διαπιστώνεται ότι ο οικονομικός φορέας με την επωνυμία ΕΥΦΡΟΣΥΝΙΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕXΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

εφόσον δεν έκανε χρήση του ήδη διαμορφωμένου και αναρτημένου, από την αναθέτουσα αρχή, αρχείο 

και λαμβάνοντας υπόψη ότι το συγκεκριμένο ΤΕΥΔ αποτελεί τυποποιημένο/ πρότυπο έγγραφο σύμβασης 

με δεσμευτική ισχύ, το οποίο δεν επιτρέπεται να άγει σε μεταγενέστερη αντικατάσταση ή υποβολή νέων 

εγγράφων σε συμμόρφωση των όρων της διακήρυξης, επομένως κρίνεται ότι θα πρέπει να αποκλειστεί 

από την διαγωνιστική διαδικασία. 

 

Σύμφωνα με τα ανωτέρω η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου αποδέχεται τις προσφορές που υπέβαλαν οι 

κατωτέρω διαγωνιζόμενοι, καθώς είναι σύμφωνες με τους όρους της διακήρυξης, όπως προκύπτει από 

όσα αναφέρθηκαν παραπάνω : 

 

ΑΔΑ: 6Γ35ΩΞΖ-Μ3Β



 

   

 

Α/Α Α/Α καταθ.  Επωνυμία Προσφέροντα Ποσοστό 

1 148121 ΕΔΕΚΑΤ Α.Ε.-ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 44,86% 

2 147234 ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΤΣΑΛΤΑΣ 

ΚΛΕΑΝΘΗΣΛΑΖΑΡΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

38,40% 

3 147013 Ι.ΤΑΙΡΗΣ ΑΒΕΤΕ 37,18% 

4 146519 ΕΤΕΔ Α.Ε. 31,28% 

5 148131 ΘΑΛΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

15,00% 

 

Και αποφασίζει 

1.Την απόρριψη της προσφοράς του οικονομικού φορέα με την επωνυμία ΕΥΦΡΟΣΥΝΙΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΤΕXΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ. 

2.Την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου της σύμβασης τον μειοδότη οικονομικό φορέα ΕΔΕΚΑΤ ΑΕ με 

μέση ποσοστιαία έκπτωση 44,86% (σαράντα τέσσερα και ογδόντα έξι τοις εκατό)  

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ έλαβε υπόψη : 

• τις διατάξεις του Ν.4412/2016  

• το φάκελο του διαγωνισμού 

• τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.5 του άρθρου 6 

του Ν.4071/2012,  από την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019,  την παρ.9 του άρθρου 10 του 

Ν.4625/2019 και την περ.δ της παρ.1 του άρθρου 177 του Ν.4635/2019 

Μετά από  διαλογική συζήτηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ          

           

              Α.-Εγκρίνει  το Πρακτικό 1   του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου 

κατασκευής του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΕΡΟΒΙΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΔΙΑΛΕΓΜΕΝΩΝ 

ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (ΚΟΜΠΟΣΤΟΠΟΙΗΣΗ) ΚΑΙ ΣΤΑΘΜΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΤΩΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 

(ΣΜΑ) ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ» 

 

               Β.-Αναδεικνύει ως προσωρινό ανάδοχο της σύμβασης εκτέλεσης του ανωτέρω έργου, τον μειοδότη 

οικονομικό φορέα ΕΔΕΚΑΤ ΑΕ με μέση ποσοστιαία έκπτωση 44,86% (σαράντα τέσσερα και ογδόντα έξι τοις 

εκατό) ,  σύμφωνα με τα αναφερόμενα στη σχετική διακήρυξη 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ. αριθ. 233/2020 

 Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 

Ο Πρόεδρος                                          Ο Γραμματέας                                       Τα Μέλη                                 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 

Ως πρόεδρος της ΟΕ 

 

 

ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΑΔΑ: 6Γ35ΩΞΖ-Μ3Β


		2020-09-08T10:41:11+0300
	Athens




